MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

PORTARIA Nº 3, DE 11 DE JANEIRO DE 2017.

Alterada pela Portaria PRGO nº 40, de 7 de fevereiro de 2017

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE GOIÁS, no uso das

atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelos  artigos  77  e  79,  caput  e  seu  parágrafo  único,  da Lei

Complementar nº 75/1993; de acordo com o disposto na  Portaria PGR nº 456/2015 e conforme

indicações encaminhadas por meio do Ofícios n. 001/2017 – DG, de 9 de janeiro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, os Promotores de Justiça abaixo relacionados para exercerem, a

contar  da  respectiva  data,  a  função do  Ministério  Público  Eleitoral,  junto  ao  respectivo  Juízo,

convalidando os atos praticados relativos a essa função.

Zona Comarca Promotor (a) de Justiça Condição Exercício Substituto (a)

1ª Goiânia
Fernando Aurvalle da Silva
Krebs

Indicado  De 9 a 23/1/2017

5ª Buriti Alegre Fernando Braga Viggiano Indicado De 9 a 28/1/2018
5ª Buriti Alegre Fernando Braga Viggiano Indicado De 9 a 16/1/2018

6ª Caiapônia Substituto
A partir de
9/1/2017

Augusto Henrique
Moreno Alves

8ª Catalão Ariete Cristina Rodrigues Vale Indicada De 19 a 28/1/2017

9ª
Corumbá de
Goiás

Eliseu Antônio da Silva Belo Natural
A partir de
9/1/2017

Fabiano de Sousa Naves

12ª Goiás
Luciene Maria Silva Oliveira
Otoni

Natural
A partir de
30/1/2017

Edivar da Costa Muniz

15ª Itaberaí Carlos Alberto Fonseca Indicado De 9 a 28/1/2017
16ª Itumbiara Clayton Korb Jarczewski Indicado De 9 a 26/1/2017
18ª Jataí Flávio Cardoso Pereira Indicado De 9 a 28/1/2017

19ª Luziânia
Janaína Costa Vecchia de
Castro

Natural
A partir de
9/1/2017

Suzete Prager de
Oliveira Freitas

28ª
Águas Lindas
de Goiás

Ana Paula Machado Franklin Natural
A partir de
9/1/2017

Tânia D’Able Rocha de
Torres Bandeira

28ª
Águas Lindas
de Goiás

Denise Nóbrega Ferraz
Neubauer

Indicada De 10 a 29/1/2017

33ª Valparaíso de
Goiás

Claudine Maria Abranches
Mansur Lago César

Natural A partir de
9/1/2017

Lorena Bittencourt de
Toledo Lessa

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98493/PT_PRGO_2017_40.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/32867/PT_PGR_MPF_2015_456.pdf

45ª Pontalina Guilherme Vicente de Oliveira Natural
A partir de
9/1/2017

Sandra Ribeiro Lemos

49ª Trindade
Patrícia Adriana Ribeiro
Barbosa

Indicada De 9 a 28/1/2017

50ª Uruaçu Joás de França Barros Indicado De 9 a 18/1/2017

54ª Nerópolis Daniel Parreira da Silva Godoy Natural
A partir de
9/1/2017

Elaini Cristina Alves
Pires Trevisan

77ª Itapuranga Felipe de Abreu Féres Natural
A partir de
10/1/2017

Gabriella de Queiroz
Clementino

82ª Mossâmedes Danni Sales Silva Indicado De 9 a 29/1/2017

82ª Mossâmedes Edivar da Costa Muniz Indicado
A partir de
30/1/2017

85ª Crixás Manuela Botelho Portugal Indicada
A partir de
9/1/2017

Francisco Borges
Milanez

90ª Abadiânia Fernando Centeno Dutra Indicado
A partir de
9/1/2017

101ª Goianira Substituto
A partir de
9/1/2017

Marcelo Borges Amaral

102ª Piranhas
Augusto Henrique Moreno
Alves

Indicado
A partir de
9/1/2017

103ª Araçu Carla Fleury de Souza Indicada De 9 a 28/1/2017

105ª Campos Belos
Úrsula Catarina Fernandes da
Silva Pinto

Indicada
A partir de
30/1/2017

113ª Sanclerlândia Substituto
A partir de
9/1/2017

Danni Sales Silva

114ª
Taquaral de
Goiás

Substituto
A partir de
9/1/2017

Paulo Pereira dos
Santos

124ª
Bom Jesus de
Goiás

Rômulo Corrêa de Paula Indicado De 9 a 28/1/2017

125ª Formoso Substituto
A partir de
9/1/2017

Wilson Nunes Lúcio

126ª Goiânia Substituto
A partir de
9/1/2017

Lívia Augusta Gomes
Machado

130ª Minaçu Darkson Moreira Alburquerque Natural
A partir de
9/1/2017

135ª Goiânia Substituto
A partir de
9/1/2017

Carlos Alberto Fonseca

136ª Goiânia Substituto
A partir de
9/1/2017

Goiamilton Antônio
Machado

(Redação dada pela Portaria PRGO nº 40, de 7 de fevereiro de 2017)

Art. 2º - Revogar outras disposições em contrário.

ALEXANDRE MOREIRA TAVARES DOS SANTOS

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF,   13   j  an  . 201  7  . Caderno   Extrajudicial  , p.   25.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98493/PT_PRGO_2017_40.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96558/DMPF_EXTRAJUD_20170113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96558/DMPF_EXTRAJUD_20170113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96558/DMPF_EXTRAJUD_20170113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96558/DMPF_EXTRAJUD_20170113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96558/DMPF_EXTRAJUD_20170113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96558/DMPF_EXTRAJUD_20170113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96558/DMPF_EXTRAJUD_20170113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96558/DMPF_EXTRAJUD_20170113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96558/DMPF_EXTRAJUD_20170113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96558/DMPF_EXTRAJUD_20170113.pdf